
  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
П Р И К А З 

 

от 25.10.2023 № 595  

 
г. Ленинск-Кузнецкий 

 

 

 

 

Об утверждении предметных комиссий 

для проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвер-

жденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 

678, приказа Министерства образования Кузбасса от 04.09.2023 № 2986 «Об установлении 

сроков проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в Кемеровской области – Кузбассе в 2023/2024 учебном году», Порядка про-

ведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам, утверждённого приказом управления образования от 

03.09.2018 № 476, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить предметные комиссии для проведения муниципального этапа всерос-

сийской олимпиады школьников (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Начальник 

управления образования Т.В.Евстифеева 

  



 2 

 

 

 

 

 

 

 

ЧЛЕНЫ ПРЕДМЕТНЫХ КОМИССИЙ 

для проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 

 

 

Председатели предметных комиссий 

Власова Светлана Анатольевна, канд. филол. наук, методист МБОУ ДПО «НМЦ»; 

Мананникова Людмила Гавриловна, методист МБОУ ДПО «НМЦ»; 

Самойлова Алла Викторовна, методист МБОУ ДПО «НМЦ»; 

Харина Светлана Леонидовна, методист МБОУ ДПО «НМЦ». 

Русский язык 

Белозерова Екатерина Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1; 

Валиулина Ирина Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ № 3; 

Глазатова Светлана Николаевна, учитель русского языка и литературы МБНОУ «Гимна-

зия № 18»; 

Захарова Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2; 

Инякина Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия 

№ 12»; 

Музалькова Зинаида Михайловна., учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ 

№ 19»; 

Руденко Жанна Петровна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2; 

Сафронова Ольга Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 8; 

Сухенко Лариса Ивановна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1; 

Сухих Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2; 

Фомина Евгения Васильевна, учитель русского языка и литературы МБНОУ «Гимназия 

№ 18»; 

Харина Светлана Леонидовна, методист МБОУ ДПО «НМЦ»; 

Чуклина Татьяна Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия 

№ 12». 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу управления образования  

 от 25.10.2023 № 595 



 3 

Литература 

Антипина Людмила Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ № 3; 

Белозерова Екатерина Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1; 

Борисова Дина Николаевна, учитель русского языка и литературы МБНОУ «Гимназия 

№ 18»; 

Захарова Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2; 

Иванченко Людмила Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимна-

зия № 12»; 

Крупнова Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ № 73; 

Никитина Елена Аркадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия № 

12»; 

Саламаха Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ № 20; 

Сухенко Лариса Ивановна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1; 

Сухих Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2; 

Фомина Евгения Васильевна, учитель русского языка и литературы МБНОУ «Гимназия 

№ 18»; 

Харина Светлана Леонидовна, методист МБОУ ДПО «НМЦ». 

Мировая художественная культура 

Иванченко Людмила Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимна-

зия № 12»; 

Сухих Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2. 

Английский язык 

Будучева Олеся Сергеевна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 1; 

Власова Светлана Анатольевна, канд. филол. наук, методист МБОУ ДПО «НМЦ»; 

Кирсанова Ирина Николаевна, учитель английского языка МБНОУ «Гимназия № 18»; 

Коробкова Ольга Алексеевна, учитель английского языка МБОУ «ООШ № 19»; 

Кудрекова Татьяна Владимировна, учитель английского языка МБОУ «Гимназия № 12»; 

Кукшенева Татьяна Владимировна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 8; 

Кухаренок Александра Анатольевна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 2; 

Родинова Марина Владимировна, учитель английского языка МАНОУ «Лицей № 4»; 

Селиванова Юлия Сергеевна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 8; 

Шилова Елена Александровна, учитель английского языка МБОУ «Гимназия № 12». 



 4 

Немецкий язык 

Кривелева Ольга Сергеевна, учитель английского и немецкого языков МБОУ ООШ № 37; 

Метцгер Елена Фридриховна, учитель английского и немецкого языков МБОУ ООШ 

№ 19. 

Французский язык 

Марченко Светлана Николаевна, учитель французского языка МБОУ «Гимназия № 12»; 

Стрельцова Валентина Николаевна, заместитель директора по УВР, учитель французского 

языка МБОУ «Гимназия № 12». 

История России 

Лысковец Елизавета Александровна, учитель истории и обществознания МБНОУ «Гим-

назия № 18»; 

Маслова Лариса Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 2; 

Немков Анатолий Геннадьевич, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 1; 

Никитина Наталья Георгиевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия 

№ 12»; 

Позднякова Татьяна Владимировна, учитель истории и обществознания МАНОУ «Лицей 

№ 4»; 

Рузавина Вероника Сергеевна, учитель истории МБОУ «ООШ № 38»; 

Трапакова Ольга Борисовна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 8; 

Шакирзянова Разалья Талгатовна, учитель истории и обществознания МБОУ ООШ № 7; 

Щербаков Сергей Анатольевич, учитель истории и обществознания МБОУ ООШ № 73. 

Обществознание 

Гаан Яна Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия № 12»; 

Данченко Андрей Александрович, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 8; 

Львова Наталья Леонидовна, учитель истории и обществознания МБОУ ООШ № 33; 

Кривошеина Людмила Анатольевна, учитель истории и обществознания МБОУ ООШ 

№ 37; 

Маслова Лариса Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 2; 

Немков Анатолий Геннадьевич, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 1; 

Никитина Наталья Георгиевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия 

№ 12»; 



 5 

Трапакова Ольга Борисовна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 

8; 

Щербаков Сергей Анатольевич, учитель истории и обществознания МБОУ ООШ № 73. 

Право 

Маслова Лариса Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 2; 

Позднякова Татьяна Владимировна, учитель истории и обществознания МАНОУ «Лицей 

№ 4». 

Экономика 

Садовникова Ирина Валериевна, заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 8; 

Чекина Марина Леонидовна, заместитель директора по УВР МБНОУ «Гимназия № 18». 

Химия 

Борисова Галина Владимировна, учитель химии МБОУ «Гимназия № 12»; 

Кетова Нелли Юрьевна, учитель химии МБОУ ООШ № 73; 

Паутова Инна Робертовна, учитель химии МБОУ СОШ № 2; 

Савина Зоя Леонидовна, учитель химии МБОУ ООШ № 37. 

Биология 

Бесян Елена Николаевна, учитель биологии МБОУ ООШ № 7; 

Жигунова Ирина Игоревна, учитель биологии МБОУ ООШ № 15; 

Кабанова Татьяна Федоровна, учитель биологии МБОУ СОШ № 2; 

Ларина Нина Павловна, учитель биологии МБОУ «ООШ № 42»; 

Овчинникова Елена Владимировна, учитель биологии МБОУ СОШ № 8; 

Писарева Оксана Михайловна, учитель биологии МБНОУ «Гимназия № 18»; 

Савченко Ольга Семеновна, учитель биологии МБОУ СОШ № 8; 

Сигарева Галина Федоровна, учитель биологии МБОУ СОШ № 1; 

Федянина Ольга Михайловна, заместитель директора по УВР, учитель биологии МБОУ 

СОШ № 1. 

Экология 

Ларина Нина Павловна, учитель биологии МБОУ «ООШ № 42»; 

Овчинникова Елена Владимировна, учитель биологии МБОУ СОШ № 8; 

Савченко Ольга Семеновна, учитель биологии МБОУ СОШ № 8; 



 6 

Федянина Ольга Михайловна, заместитель директора по УВР, учитель биологии МБОУ 

СОШ № 1. 

География 

Антипова Татьяна Николаевна, учитель географии МБОУ ООШ № 3; 

Батурина Галина Владимировна, учитель географии МБОУ СОШ № 8; 

Зайцева Наталья Михайловна, учитель географии МАНОУ «Лицей № 4»; 

Игнатенко Юлия Николаевна, учитель географии МБОУ СОШ № 1; 

Игнатова Анна Владимировна, учитель географии МБОУ «Гимназия № 12»; 

Миронова Светлана Михайловна, учитель географии МБОУ СОШ № 2; 

Носкова Лариса Юрьевна, учитель географии МБНОУ «Гимназия № 18». 

Математика 

Алексеева Ирина Анатольевна, учитель математики МБОУ «Гимназия № 12»; 

Ащеулова Елена Викторовна, учитель математики и информатики МБОУ ООШ № 7; 

Вейс Наталья Викторовна, учитель математики МБОУ «Гимназия № 12»; 

Вихорева Ольга Евгеньевна, учитель математики МБОУ СОШ № 8; 

Иванова Наталья Васильевна, учитель математики МБОУ СОШ № 1; 

Канавина Елена Викторовна, учитель математики МБОУ ООШ № 7; 

Квиткова Марина Евгеньевна, учитель математики МАНОУ «Лицей № 4»; 

Молева Людмила Владимировна, учитель математики МБОУ «ООШ № 38»; 

Сафронова Ольга Анатольевна, учитель математики МБОУ ООШ № 73; 

Черданцева Зинаида Михайловна, учитель математики МБОУ ООШ № 33. 

Информатика 

Ащеулова Елена Викторовна, учитель математики и информатики МБОУ ООШ № 7; 

Барзунова Анна Михайловна, учитель информатики МБОУ ООШ № 20; 

Комова Татьяна Геннадьевна, учитель информатики МБОУ ООШ № 37; 

Кувшинова Светлана Борисовна, учитель информатики МБНОУ «Гимназия № 18»; 

Соснина Инна Александровна, учитель информатики МБНОУ «Гимназия № 18». 

Физика 

Волков Иван Иванович, учитель физики МБОУ СОШ № 1; 

Макаревич Марина Васильевна, учитель физики МБОУ «ООШ № 38»; 

Пикалова Жанна Викторовна, учитель физики МБНОУ «Гимназия № 18»; 



 7 

Пронькина Ольга Леонгардовна, учитель физики МБОУ СОШ № 8; 

Щеголева Мария Александровна, учитель физики МБОУ СОШ № 1. 

Астрономия 

Волков Иван Иванович, учитель физики МБОУ СОШ № 1; 

Пикалова Жанна Викторовна, учитель физики МБНОУ «Гимназия № 18». 

Технология 

Бердюгин Сергей Геннадьевич, учитель технологии МКОУ СКОШ № 6; 

Едакина Наталья Петровна, учитель технологии МБОУ ООШ № 3; 

Соловьева Татьяна Николаевна, учитель технологии МКОУ СКОШ № 6; 

Стрельцова Фаина Владимировна, учитель технологии МБОУ СОШ № 2; 

Трудолюбов Денис Ростиславович, учитель технологии МКОУ СКОШ № 6; 

Щербакова Татьяна Александровна, учитель технологии МБОУ «ООШ № 42»; 

Этьемез Евгения Николаевна, учитель технологии МБНОУ «Гимназия № 18». 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Агафонова Марина Игоревна, учитель ОБЖ МАНОУ «Лицей № 4»; 

Бесян Елена Николаевна, заместитель директора по БОП, учитель ОБЖ МБОУ ООШ № 7; 

Выдрина Наталья Николаевна, заместитель директора по БОП МБОУ ООШ № 37; 

Данилов Павел Александрович, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 1; 

Дербенева Галина Юрьевна, заместитель директора по БОП МБОУ ООШ № 73; 

Долбешкин Сергей Владимирович, заместитель директора по БОП МБОУ СОШ № 1; 

Иваньков Виталий Владимирович, заместитель директора по БОП МБОУ СОШ № 8; 

Кольцова Елизавета Леонидовна, учитель ОБЖ МБОУ «Гимназия № 12»; 

Почуева Дарья Равильевна, заместитель директора по БОП МБОУ СОШ № 2; 

Харитонов Андрей Геннадьевич, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 1; 

Черкасов Андрей Вячиславович, учитель физической культуры МБНОУ «Гимназия 

№ 18». 

Физическая культура (теория) 

Инживяткина Юлия Юрьевна, учитель физической культуры МБОУ «ООШ № 38»; 

Маслова Наталья Владимировна, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 2; 

Патраков Владимир Вячеславович, учитель физической культуры МБНОУ «Гимназия 

№ 18»; 



 8 

Харина Светлана Леонидовна, методист МБОУ ДПО «НМЦ»; 

Харитонов Андрей Геннадьевич, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 1; 

Шергин Дмитрий Юрьевич, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 8. 

Физическая культура (баскетбол) 

Мурадян Давид Арсенович, учитель физической культуры МБОУ «Гимназия № 12»; 

Патраков Владимир Вячеславович, учитель физической культуры МБНОУ «Гимназия 

№ 18»; 

Шергин Дмитрий Юрьевич, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 8. 

Физическая культура (гимнастика) 

Ильянкова Анастасия Андреевна, заслуженный мастер спорта по спортивной гимнастике, 

серебряный призер Олимпийских игр, руководитель детского фонда «Спорт начинается с 

детей»; 

Инживяткина Юлия Юрьевна, учитель физической культуры МБОУ «ООШ № 38»; 

Маслова Наталья Владимировна, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 2; 

Островерхий Данила Олегович, мастер спорта по спортивной гимнастике, победитель 

межрегионального Чемпионата России по Сибирскому федеральному округу, ГБУ ДО 

«СШОР Кузбасса по спортивной гимнастике имени И.И. Маметьева»; 

Харитонов Андрей Геннадьевич, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 1. 


		2024-01-09T15:23:35+0700
	Евстифеева Татьяна Валентиновна




